
Information til ansøgerne om 3-delte ansættelsessamtaler 

 

Du har ansøgt om ansættelse i hoveuddannelsesforløb i Pædiatri, 

Videreuddannelsesregion Nord, og skal derfor deltage i en ansættelsessamtale. 

Vi har valgt at opdele ansættelsessamtalen i 3 stationer. 

 

Du vil blive budt velkommen og vist til rette på selve dagen. Vær opmærksom 

på, at du skal møde op mindst 15 minutter inden din ansættelsessamtale 

begynder. Du vil blive informeret via e-mail om dit mødetidspunkt af 

Videreuddannelsessekretariatet Nord. 

 

Ansættelsessamtalen afholdes som en 3-delt ansættelsessamtale, som foregår 

i 3 rum (3 stationer), hver bemandet med mindst 2 personer fra 

ansættelsesudvalget (primært UAO’erne fra de ansættende afdelinger).  

Ved én station fremlægger du en medbragt case efter eget valg og reflekterer 

over denne. Ved en anden station præsenteres du for en case fra lægelivet, 

som du skal reflektere over. Den tredje station foregår mere som en traditionel 

ansættelsessamtale, i form af et struktureret interview.  

Ikke alle ansøgere starter ved samme station, men alle ansøgere kommer 

igennem alle tre samtale-stationer. Hver samtale-station varer 8 minutter, 

hvorefter der er 2 minutter at skifte station i. Sammenlagt varer den 3-delte 

ansættelsessamtale således 30 minutter for dig. Herefter vil du evt. blive bedt 

om en evaluering af dagens forløb, før du tager af sted. 

 

På hver station opnår du to scores: en score for din faktuelle præstation, og en 

global score (i tråd med bedømmelsen ved OSCE-eksamen på universitetet). 

Hoveduddannelsesforløb fordeles ud fra en samlet vurdering af CV, motiveret 

ansøgning og ansættelsessamtalerne. Du vil få mundtlig og skriftlig 

tilbagemelding efter ansættelsessamtaledagen, inkl. karriererådgivning, 

såfremt du ikke tilbydes en HU-ansættelse i denne omgang. 

 

Medbragt case: Du skal til samtalen medbringe en selvoplevet case fra dit 

arbejde på en børneafdeling. Du skal kort og præcist indlede din fremlæggelse 

med en begrundelse for, hvorfor du har valgt at medbringe netop denne case. 

Casen kan tage udgangspunkt i fx en utilsigtet hændelse, et etisk dilemma, 

kollegialitet, samarbejde eller lignende. Vælg gerne en situation, hvor du er 

blevet udfordret, eller hvor dét, du har oplevet, har gjort dig til en bedre læge. 

Casen skal gerne belyse andre lægeroller end den rent medicinske eller 

akademiske. Afslutningsvis skal du redegøre for, hvad du har lært af casen.  

Din fremlæggelse forventes at tage ca. 4-5 minutter, med efterfølgende tid til 

uddybende spørgsmål. Du skal ikke medbringe powerpoints eller lignende, for 

vi forventer primært en mundtlig fremlæggelse. 


